
Zápis z jednání Vědecko - umělecké rady FA ČVUT v Praze, konaného  
dne 21. 2. 2018 v 15,00 hodin. 

 
Přítomni:  prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA, doc. Ing. arch. Irena Fialová, doc. Ing. 
aut. arch. Michaela Brožová, prof. Ing. arch. Matúš Dulla, DrSc.,  prof. Ing. arch. Jan Jehlík,  
prof. akad. soch. Marián Karel, prof. Ing. arch. Michal Kohout, prof. Ing. Miloslav Pavlík, CSc., 
Ing. Vladimír Sitta, prof. Ing. arch. – ir. Zdeněk Zavřel, Ing. arch. Josef Pleskot, Ing. Zdeněk 
Sendler, Ing. Josef Šanda 
 
Hosté: doc. dr. ir. Henri Achten,Ph.D.,  Ing. arch. Radek Lampa, Ing. arch. Tomáš Hradečný, 
doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D., doc. Ing. arch. Michal Sedláček, akad. arch. Ladislav Kuba, 
doc. Mgr. ak. arch. Roman Brychta, prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger, CSc., prof. akad. arch. 
Petr Keil 
 
omluveni: prof. Ing. arch. Ján Stempel,  Ing. arch. Milan Körner,  prof. PhDr. Petr Kratochvíl, 
CSc., prof. Ing. arch. Petr Pelčák 
 
 
Program jednání: 
1) Habilitační přednáška Ing. arch. Radka Lampy 
2) Habilitační přednáška Ing. arch. Tomáše Hradečného 
3) Různé  - žádost o schválení Ing. Marka Novotného, Ph.D. školitelem 
  - žádost o schválení členů komise pro SZZ 
 
 
 
 
Ad 2) Habilitační přednáška Ing. arch. Radka Lampy 
Obor: „Architektura“ 
Téma přednášky: „Prezentace vlastní architektonické tvorby“ 
 
Habilitační komise: 
předseda:    prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger, CSc.  FSv ČVUT Praha 
členové:                      prof. Ing. arch. –ir. Zdeněk Zavřel         FA ČVUT Praha                   

 doc. Mgr. ak. arch. Roman Brychta         VŠUP Praha 
 doc. Ing. arch. Monika Mitášová, Ph.D.   AVU Praha 
 Ing. arch. Petr Malinský           

                        
Oponenti habilitační práce:  

prof. akad. arch. Petr Keil 
Ing. arch. Zdeněk Lukeš 
Ing. arch. Petr Malinský 
 

Stanovisko habilitační komise přednesl předseda komise  prof. Ing. arch. Tomáš 
Šenberger: 
Na základě předložených podkladů komise posoudila dosavadní činnost Ing. arch. Radka 
Lampy, včetně posouzení tabulky kvantifikovaných kritérií s bodovým ohodnocením a 
vypracovala následující stanovisko: 
Architekt Radek Lampa se na české architektonické scéně úspěšně pohybuje již více než 25 
let. Jeho architektonické dílo je obsáhlé a zahrnuje desítky projektů a realizací, a to jak čistě 
autorských, z vlastního architektonického ateliéru v posledních dvanácti letech, tak 
vypracovaných s jinými architekty v předcházejícím období.  Hodnotící komise konstatuje, že 
Ing. arch. Radek Lampa je výraznou tvůrčí i pedagogickou osobností a splňuje všechny 
předpoklady ke jmenování docentem. Habilitační práci (učební text) s názvem „Radek Lampa 



1.12.2021 

 

 

– architekt“ hodnotili všichni tři oponenti kladně a shodně závěrem doporučili udělení 
pedagogicko-vědecké hodnosti docent. 
Komise konstatuje, že jí není známo, že publikace uchazeče vyšly v periodiku, vydavatelství 
nebo nakladatelství uvedeném v Beallově seznamu. 
Na svém zasedání dne 17. října 2017 komise prozkoumala předložené materiály a oponentní 
posudky. Komise dospěla k závěru, že habilitant splňuje všechny požadavky, které se vyžadují 
pro jmenování docentem. Proto přistoupila k tajnému hlasování, zda doporučuje Vědecko-
umělecké radě FA ČVUT jmenování Ing. arch. Radka Lampy docentem pro obor Architektura. 
Výsledek tajného hlasování: Počet hlasů kladných 5, počet hlasů záporných 0, Zdržel se 
hlasování 0. 
Habilitační komise doporučuje jmenování Ing. arch. Radka Lampy docentem pro obor 
Architektura. 
 
 
Pro formulaci hodnocení úrovně habilitační přednášky byli VUR zvoleni tito členové 
VUR FA: 
prof. akad. soch. Marian Karel 
prof. Ing. Miloš Pavlík, CSc. 
doc. Ing. aut. arch. Michaela Brožová 
 
Hodnocení úrovně habilitační přednášky Ing. arch. Radka Lampy: 
Přednáška na téma: Prezentace vlastní architektonické tvorby 
Habilitant představil vlastní tvorbu z let 1990 – 2015, kterou strukturoval do 8 typologických 
celků od rodinných domů přes kancelářské budovy až po větší celky vč. urbanismu a 
sdíleného pracovního prostředí. Tyto celky dokumentoval vždy jednou vzorovou stavbou, na 
které se snažil zobecnit své profesní zkušenosti. Přednáška byla připravena se značným 
rozsahem, z toho vyplynulo, že habilitant nedodržel časový limit. 
 
Tajné hlasování proběhlo pod dohledem dvou skrutátorů: 
prof. Ing. arch. Jana Jehlíka a  prof. Ing. arch. Michala Kohouta. 
 

Závěr: 
Z celkového počtu 17 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 13.  
Počet hlasů kladných 11, záporných 1, neplatných 1. 
Návrh na jmenování docentem obdržel potřebný počet hlasů.  VUR pověřuje děkana 
fakulty odesláním návrhu společně s patřičnými dokumenty dle § 72, odst. 11 zákona 
111/1998 rektorovi ČVUT. 
 
Ad 2) Habilitační přednáška Ing. arch. Tomáše Hradečného: 
Obor: „Architektura, konstrukce a technologie“ 
Téma přednášky: „Architektura – iluze versus realita“ 
 
Habilitační komise: 
předseda:    prof. Ing. arch. Arnošt Navrátil, CSc.       FA ČVUT Praha         
členové:                      prof. PhDr. Marián Zervan, PhD.         VŠVU Bratislava 

 doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.         FA ČVUT Praha  
                          doc. Ing. arch. Michal Sedláček         Brno 

 Akad. arch. Ladislav Kuba          Brno 
           

Oponenti habilitační práce:  
prof. Ing. arch. akad arch. Jiří Suchomel 
doc. Mgr. ak. arch. Roman Brychta 
Akad. arch. Ladislav Kuba 
 



1.12.2021 

 

 

Stanovisko habilitační komise přednesl v zastoupení předsedy komise  doc. Ing. arch. 
David Tichý, Ph.D.: 
Uchazeč ve všech kritériích za posledních 5 let významně překračuje stanovený počet bodů, 
zejména v aktivitě vědeckých publikací a realizací a v aktivitě tvůrčí a řídící. Během dosavadní 
pedagogické činnosti publikoval skripta a vysokoškolskou učebnici, pravidelně přednáší a 
úspěšně vede atelier a diplomní práce. Je uznávaným architektem, některá jeho známá díla 
byla publikována v zahraničních časopisech. Jeho přednáška před studenty prokázala 
pedagogický cit pro výběr tématu a schopnost zaujmout posluchače a vyprovokovat zajímavou 
diskuzi.  
Komise posoudila komplexně práce a odbornou činnost uchazeče a postoupila jeho žádost 
k dalšímu řízení. 
Komise nezjistila, že by některá z uvedených publikací vyšla v periodiku, vydavatelství nebo 
nakladatelství uvedeném v Beallově seznamu. 
Pro formulaci hodnocení úrovně habilitační přednášky byli VUR zvoleni tito členové 
VUR FA: 
prof. Ing. arch. Jan Jehlík 
Ing. arch. Josef Pleskot 
Ing. Josef Šanda 
 
Hodnocení úrovně habilitační přednášky Ing. arch. Tomáše Hradečného : 
Přednáška na téma: Architektura – iluze versus realita 
Přednáška byla čtená, ale výborně prezentovaná a srozumitelně strukturovaná. Byla založena 
na metodě volby vhodných příkladů a byla soustředěná na podstatné věci.  
Teoretický pohled byl dobře ilustrován obrazovými příklady. Součástí přednášky byly dílčí 
výklady a celkový závěr, který dobře shrnul celé téma. Čas habilitant dodržel a vzbudil 
bohatou diskuzi. Na otázky reagoval velmi dobře. 
 
Tajné hlasování proběhlo pod dohledem dvou skrutátorů: 
prof. Ing. arch. Matúše Dully, DrSc. a  prof. Ing. arch. Michala Kohouta. 
 

Závěr: 
Z celkového počtu 17 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 13.  
Počet hlasů kladných 12, záporných 0, neplatných 1. 
Návrh na jmenování docentem obdržel potřebný počet hlasů.  VUR pověřuje děkana 
fakulty odesláním návrhu společně s patřičnými dokumenty dle § 72, odst. 11 zákona 
111/1998 rektorovi ČVUT.  
 

 
Ad 3) Různé 

a) Členům VUR byla s předstihem zaslána žádost doc. Ing. arch. Vladimíra 
Daňkovského, CSc. o schválení Ing. Marka Novotného, Ph.D. školitelem. 
VUR FA návrh schválila. 
Z celkového počtu 17 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 13,  
počet hlasů kladných 13, počet hlasů záporných 0, zdržel se 0. 

 
b) Členům Vědecko-umělecké rady FA ČVUT byly s předstihem zaslány podklady 

k žádosti prof. Ing. arch. Karla Maiera, CSc. o schválení členů komise pro státní 
závěrečné zkoušky pro modul Prostorového plánování. 
Během diskuze k tomuto bodu vyplynulo, že vznik nové komise nebyl předem 
projednán s panem děkanem.  
 Vědecko-umělecká rada tedy o tomto bodu nehlasovala. 

 
 

Zapsala:  
Ivana Christová         23. 2. 2018 


